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SUKEIKIME SLA 70 METU JUBILIEJW 
VAJAUS ENTUZIAZMU

Apie musų vajų geriausia painformuokim kiekvieną lietuvių ko
loniją. - Paruoškim dirvą organizatorių darbui. - Išnaudokime 
naujus SLA apdraudos pagerinimus vajaus propagandai. - Pas
toviai vadovaukime vajaus darbams. - Kiekviena kuopa turi ži
noti ko ji nori pasiekti šio vajaus metu. - Musų vajus svarbus 
darbas visiems lietuviams, todėl dirbkime su entuziazmu

Gyvenimas mus moko, kad kuo di
desnes pastangas dedame, tuo didesni lai
mėjimai yra galimi. Šitą mintį turėkime 
galvoje ir dabartinio musų vajaus metu. 
Kuopos dabar daro susirinkimus ir kalba, 
sielojasi, kaip geriau šį vajų pravesti. Ši
tuos susirinkimuos sudarykime savo dar
bo .planą tokiu budu, kad apie musų pra
dėtą vajų visa vietinė lietuvių kolonija ge
riausia įbutų informuota.

Kuopos organizatorius ar organizato
riai eidami į lietuviškus namus turi rasti jų 
darbui dirvą jau paruoštą. Tuo keliu 
mes sutaupysime jiems laiką ir žymiai 
palengvinsime jų darbą. O dar svarbiau, 
kad tokiu budu dirbdami pagelbėsim or
ganizatoriam daug daugiau naujų narių 
gauti.

Ką Kiekvienas Darome Vajaus Metu?
Kuopos susirinkime 

miausių savaičių darbą, 
miestą sekcijom, 
aplankyti kai ku/.as vietas, suraskime vi
sur savo organizacijos draugų ir musų dar
bo rėmėjų. Pasinaudokime kiekviena pro
ga ir atkreipkime dėmesį į naujai pradėtą 
vajų visų tų, kurie tam vajui gali būti nau
dingi.

Šis vajus turi labai dėkingos medžia
gos ir ji išpopulerinti mums nesunku, ka
dangi mes turime šio vajaus metu nemaža 
naujenybių ir pagerinimų, kurie neabejo
tinai bus naudingi kiekvienam lietuviui. 
Neužmirškime apie tuos pagerinimus pra
nešti savo pažįstamiems ir kaimynams. 
Vėliau jie bus mums dėkingi, kad mes jiems 
padėjome rasti naudingą apdraudą savoje 
lietuviškoje organizacijoje.
Vajaus Darbas Turi Būti Vadovaujamas

Gražiausi sumanymai ir didelis pasiry
žimas daugelyje organizacijų nueina nie
kais, jeigu nėra kam vadovauti pradėtam 
darbui.
biausia kuopos valdyba turi suderinti savo 
daubą taip, kad vienas kitam įgalėtų padė
ti. Bet svarbiausias kuopos valdybos už
davinys nuolat sekti vajaus darbą, neleisti

jam apmirti ir prižiūrėti, kad vajaus pa
sekmės nebūtų mažesnes, negu pati kuo
pa buvo užsibrėžusi. Labai svarbu kuopai 
iš anksto apgalvoti kokių rezultatų kuopa 
nori pasiekti, kiek naujų narių ji stengsis 
prirašyti, kiek ligoje pašalpos narių skai
čių padidinti. Kuopos valdyba dažnai turi, 
savo tarpe kelti klausimą: Ar kuopa neat
silieka nuo savo pirmykščio užmanymo? 
Tiktai neatlaidus darbas ir nuolatinis sa
vitarpis- paraginimas padės šį svarbų SLA 
gyvenime vajų tinkamai pravesti.

Kiekviena kuopa, jbe nurodymų iš ša
lies, puikiai jaučia, kaip svarbu dabar pa
gyvinti jos veiklą. O tokio pagyvėjimo ne
sulauksime, jeigu naujų narių neatsiras.

Šiandieną jaučiamas SLA kuopose žy
mus sujudimas. Kuopų veiklesnieji nariai 
stengiasi gražiau pasirodyti. Kuopose at
siranda gražių sumanymų, kaip padidinti 
musų organizaciją. J

Tad Sukeikime Vajaus Entuziazmą
Į savo darbą Susivienijimui — žiūrė

kim kaip į patriotinę pareigi};! Juk mes 
dirbame didžiausiai lietuvių organizacijai,- 
ją stiprindami kartu didinam ir lietuvišką
jį atsparumą. Musų darbas nesibaigia 
tuo, kad prirašydami naujus narius aprū
pinami juos patikima ir nebrangia apdrau
da. Mes tuo budu sujungiame didesnį lie
tuvių skaičių bendrai veiklai, tuo keliu 
mes sulaikome lietuvių šeimas nuo nutoli
mo nuo lietuviškų reikalų, mes tuo budu 
paskatiname savo brolius lietuvius svarbiai 
veiklai visuomenes ir kultūros srityse.

Turėdami prieš akis šiuos svarbius už
davinius visu rimtumu atsidčkime naujam 
SLA 70 metų jubiliejiniam vajus ir dirbki
me neatlaidžiai, kad galėtume pasidžiaugti 
•gražiais darbo vaisiais vajaus pabaigoje. 
Mums patiems šis vajus atrodo svarbus į- 
vykis. Viską darykime, kad ir visa vieti
nė lietuvių kolonija į tai žiūrėtų musų aki
mis ir kad visą musų darbą lydėtų gražus 
vietuviškos veiklos entuziazmas, kurio 
mums lietuviams šiuo metu taip reikia ir be 
kurio mes neįvykdysime musų svarbiųjų 
uždavinių.

Amerika Apsisprendė Priešintis 
Ginkluotam Užpuolimui

Naujo karo pavojus labai didelis. — JAV Kongresas ir Sena
tas suteikė prezidentui Eisenhoweriui reikšmingą įgaliojimą. — 
Formozos klausimai Jungtinėse Tautose. — Norima steigti 
dvi Kinijos suverenines valstybes. — Senatorius VV. Knowland 
priešingas nuolaidom, 
ringas, 
lavintas

FORMOZOJE PADĖTIS 
LABAI RIMTA

Kilęs triukšmas dėl Formo
zos pasaulinėje politikoje uži
ma pirmąją vietą. Tas visai 
suprantama, nes visi pajuto, 
kad naujo karo pavojus yra 
labai didelis ir kruvinos kovos 
gali prasidėti kiekvienu metu;

Amerikos karinė vadovybė, 
suprastama grėsmės didumą, 
Formozos vandenyse sustipri
no savo laivyną. Į pačią For- 
mozą suskrido nauji lėktuvu 
daliniai. JAV sekretorius Tho
mas Kongreso kariniam komi-

tetui pareiškė, jog amerikie
čių laivynas yra pasiruošęs 
kovai. Toks atsakingo parei
gūno pareiškimas ir karimų 
jėgų sutelkimas rodo, kad 
Formozoje padėtis yra labai 
rimta. ;

Šioje kritiškoje pasaulio tai
kai valandoje
Amerika parodė savo vienin

gumą ir ryžtingumą.
Jos Kongresas praėjusią sa

vaitę 409 balsais prieš 3, po 
trumpo svarstymo priėmė pre
zidento Eisenhowerio rezoliu
ciją, kuria prezidentui šutei-

Susivienijimas duoda gyvybės 
apdraudą iki .

$10,000.00
Ligoje pašalpą iki

$325.00
Senatvės pensijos mėnesiui iki

. $300.00 •

Apdrayda - Geriausias
Investmentas

Kam daromi Investmentai? Itwesfmesi- 
tai Hera Saugus. Apdfaudos Posilas 
Yra Lygiai Saugus su Valstybes Boncl- 
su. Apdrausta — Pelningiausias In- 
vesfmentas. Begalima Sutaupyti, Mo-

' kaiti už Dolerį f 00 Genty

ginusias, bet kartu ir geriausias investmen- 
tas. Pavyzdžiui, 25 metų amžiaus žmogus 
apdraudžia savo gyvybę $1,000 sumai ir 
sumoka metinių mokesčių už tokią apdrau- 
dą $20.00. Ką tai reiškia? Ogi kad apsi- 
draudusis pirkosi metams ateities pajamų 
$1,000 už $20.00, t. y. jis sumokėjo už 1 
dolerį 2 centus. Taip, nelaimės atveju me
tų bėgyje jo pašalpgaviui bus išmokėta po 
1 dolerį už kiekvienus 2 centus! O ir po 
20 metų apdraudos tokiu atveju bus išmo
kėta po 1 dolerį už kiekvienus mokesčiais 
sumokėtus tik 40 centų.

O jeigu nelaimės aplenkia ir žmogus 
džiaugiasi gyvenimu, jo apdraudos poliso 
išmokamoji vertė kasmet didėja ir jis kiek
vienu metu gali gauti pinigais savo apdrau
dos poliso išmokamąją vertę, kuri jam iš 
anksto yra žinoma ir nesikeičia.

Žmogus nieko nepelno ir negali nieko 
sutaupyti, kada jis perka dolerį už savo 
sunkiai uždirbtus 100 centų. Jis gali to
kiu atveju kiek sutaupyti tik atsisakyda
mas dalies savo pirkimų ir atidedamas ne
išpirktąjį savo uždarbį,
pertrumpai gyvena, kad galėtų užtektinai 
sutaupyti savo senatvei 
aprūpintų savo artimuosius 
atseit sutaupydamas savo pajamų tik nuo
trupas. Reikia pirkti dolerį už 60, 70 ar 
80 centų, kad sutaupos greičiau augtų. Gy
vybes apdrauda yra tokis pelningas ir kar
tu saugus investmentas. V. Lisauskas.

ligoje pašalpos skyriaus j naująjį, kaip 
anksčiau buvo jau rašyta, priklauso nuo 
paties nario noro. Bet visiems yra patar
tina persirašyti į naująjį ligoje pašalpos 
skyrių, nes būdami jame galės gauti ilges
nį laiką ir didesnę pašalpą. Tie, kurie da
bar turi ligoje pašalpos $6.00 ar $9.00, 
persirašydami į naująjį ligoje pašalpos sky
rių, turėtų tą pašalpą pasididinti, nes to
kia pašalpa brangumo laikais nėra pakan
kama. Tačiau kas nori gali pasilikti ir prie 
senos arba dabar turimos pašalpos, bet 
jiems verta pereiti į naująjį ligoje pašalpos 
skyrių, nes būdami jame vieton 8 savaičių 
galės pašalpa naudotis 12 savaičių, gi sirg
dami ligoninėje gaus padidintą pašalpą, tai 
yra vieton $6.00 ligoninėje galės gauti 
$7.50 ir vieton $9.00 gaus $11.25.

Vajaus Žinios

Žmones taupo, perka vertybės popie- 
: ir kitokias gėrybes. Kam 
bankuose einamas sąskaitas 

arba įgyja visokias gėrybes, į jas pinigus 
investuodami? ' Jie laiko savo santaupas 
bankuose' arba jas investuoja, kad jos pro- 
ccntuotųsi ir neštų naudą, t. y. kad jų tur
tas priaugtų. Kuo didesnius procentus ne
ša investmentas, juo jis geresnis.

Visokių ūkio gerybių verte priklauso 
betgi paklausų-pasiulų: gėrybių vertes me
tais — kaina kyla, kada tokių gerybių pa
klausa didėja, o jų kaina krinta kada jų 

<pasiūlai didėja. Gėrybių vertei turi įtakos 
ekonominės konjunktūros, o ekonominiai 
kriziai tokią vertę dažnai ir visai nušluoja. 
Niekas ir niekad nėra tikras ir nežino kiek 
įgytieji vertybės (popieriai, namai ar kuris 
kitas turtas bus vertas po metų-kitų, ne
kalbant apie eilę metų pirmyn. Šitokį in- 
vestmentai nėra saugus. Gal but vieninte
liai tik valstybes bondsai šituo atžvilgiu 
yra saugus ir turi pastovią vertę, žinomą 
eilei metų iš anksto.

Apdraudos polisas saugumo atžvilgiu 
yra tolygus valstybes bondsui, nes jame į- 
rašytoji apdraudos suma yra pastovi, nesi
keičia ir nepriklauso ekonominių konjunk
tūrų. Apdraudos poliso išmokamoji verte 
(Cash Value), t. y. sutaupytieji, rezervai 
taip pat yra žinomi, pastovus desėtkams 
metų pirmyn ir nesikeičia. Užtat apdrau
dos polisas, greta valstybinių bondsų, yra 
saugiausias investmentas.

Tūlas paklaus, o .kaip gi yra su šio in
vestment p'rocentavimosi, kiek jis apsimo
ka? Apdraudos polisas yra ne vien sau-

Klausimas: — Ar įsirašant į ligoje pa
šalpos skyrių reikia mokėti įstojamąjį mo
kestį? M. S.

Atsakymas: — Iš tų, kurie vajaus 
metu apdraudžia savo . gyvybę ar sveikatą, 
tai yra įsirašo į naująjį ligoje pašalpos sky
rių, įstojamasis mokestis neimamas.

Klausimas: — iPersirašius į naująjį li
goje pašalpos skyrių, ar pasinaikina seno
ji ligoje pašalpa? J. P.

Atsakymas: — Senoji ligoje pašalpa 
nariui pasinaikina praėjus šešiems mėne
siams nuo persirašymo į naująjį ligoje pa
šalpos skyrių. Jei laike tų šešių mėnesių 
buvęs senojo ligoje pašalpos skyriaus na
rys susirgtų, tai jam butų mokama toji pa
šalpa, kurią jis turi užsirašęs sename ligo
je pašalpos skyriuje.

Klausimas: — Ar persirašymui į nau
jąjį ligoje pašalpos skyrių galima vartoti 
senas klankas? G. A.

Atsakymas: — Negalima. Tiek per
sirašant, tiek naujai stojant reikia užpil
dyti naująsias ligoje pašalpos aplikacijas, 
kurios SLA kuopoms ir organizatoriams 
yra pasiųstos. Ši aplikacija taip pat buvo 
atspausdinta Tėvynėje, No. 3, 1955 m.

Klausimas: — Ar tie nariai, kurie 
turi. $6.00 arba $9.00 ligoje pašalpą, turi 
persirašyti į $9.00 ir $12.00 pašalpą? P. B.

Atsakymas: — Persirašymas iš senojo

Mockus, 75 kp., Los Angeles, Calif. 
Katkevičienė, 134 kp., Chicago, Ill. 
Kasputis, 212 kp., Kenosha, Wis. 
Glemboski, 212 kp., Kenosha, Wis. 
Raščius, 212 kp., Kenosha, Wis.
J. Mačiukas, 260 kp., Chicago, Ill. 
Norkiutė, 260 kp., Chicago, Ill.
Bukšnaitis, 126 kp., New York, N.Y.

P. Dagys, .126 kp., New York, N. Y.
A. Sodaitis, 126 kp., New York, N. Y.

Vajaus Organizatoriai Kviečiami Pagrei
tinti Savo Įsiregistravimą SLA Centro 

Įstaigoje
SLA kuopų finansų sekretoriai yra 

prašomi greičiau pranešti apie’ išrinkimą 
vajaus organizatorių, o patys organizato
riai kviečiami pagreitinti įsiregistravimą 
SLA įstaigoje.

Visiems įsiregistravusiems organizato
riams SLA centras tuoj išsiunčia aplikaci
jas, blankas ir visą kitą medžiagą reikalin
gą vajaus darbams.

Vasario 16 Dieną Įvyks SLA Kuopų 
Susirinkimai

SLA Pildomosios Tarybos nutarimu vi
sos kuopos yra paragintos Vasario 16 d. 
sukviesti narių iškilmingus susirinkimus ir 
juose paminėti Lietuvos Nepriklausomybės 
paskelbimo 37 metų sukaktį. Tuo tikslu 
yra pasiųsta kuopom reikalinga susirinki
mams. medžiaga ir nurodymai.

Kartu yra skatinami visi Susivieniji
mo nariai dalyvauti bendruose tautos šven
tes minėjimuose, kurie lietuvių gyvenamo
se vietovėse yra rengiami visai visuomenei.
Dvidešimt du Metus Nekalbėjo Lietuviškai

Vienas lietuvis iš Barberton, Ohio, 
kreipėsi į SLA įstaigą prašydamas suteikti 
daugiau žinių apie Susivienijimą ir jo tei
kiamas apdraudas. Savo laiške, tarp kit
ko, jis rašo, kad iki šiol nesuėjęs su lietu
viais ir per 22 metus nei žodžio lietuviškai 
neištaręs. Dabar, vykstant SLA Jubilieji
niam vajui, išgirdęs apie Susivienijimą ir 
norįs prisijungti prie lietuvių.

kiamas įgaliojimas reikalui 
esant duoti įsakymą ginkluo
tom jėgom ginti Formozą. Pa
čiame Senate rezoliucija buvo 
svarstoma ilgiau ir debatuose 
buvo žymu atsargumo gaida. 
Bet tos pačios savaitės eigoje 
jr Senatas 85 balsais prieš 3 
rezoliuciją priėmė, paaiškinda
mas', jog Amerika pritaria 
Jungtinių Tautų pastangom 
toj srity prieiti prie taikos, 
bet kartu yra nutarę ginti tą 
sritį, nes tas yra reikalinga 
Amerikos ir laisvojo pasaulio 
saugumui.

Prezidentas Eisenhoweris rc- 
roliuciją tuoj pasirašė ir Ji 
yra jau įsigalėjusi.

I

Pa si rašydamas rezoliu c i j ą 
prezidentas pareiškė, jog šiuo 
balsavimu Amerikos tauta pa-. 
rodė pasauliui, jog esam vie
ningi padėti tauriam sąjungi
ninkui ir pasipriešinti ginkluo
tai agresijai.

Dabar prezidentas savo 
nuožiūra kiekvienu metu gali 
įsakyti Amerikos karinėm je-

■ gom ginti ne tik: Formozą, bet

ir kitas salas, kurios yra Ki
nijos nacionalistų rankose.

šis Amerikos apsisprendi
mas labai sustiprino , tautinę 
Kiniją ir pakelė Chiang Kai- 
sheko karių nuotaiką. Dauge
lis politikų galvoja, kad Ame
rikos aiškus pasisakymas yra 
įspėjimu raudonajai Kinijai ir 
jis gali sulaikyti kiniečius nuo 
užplanuoto karo.

Vakarų sąjungininkai, gali
mam karui išvengti, panaudo
jo ne vien įspėjimą, šalia to 
daromos pastangos ginčą iš
spręsti ir karo pavojų paša
linti taikos keliu. Praėjusį pir
madienį
Formozos klausimą pradėjo 
svarstyti Jungtinių Tautų 

Saugumo Taryba
Pritariant Amerikos ir An

glijos atstovams, Leslie Mun
ro, Naujosios Zelandijos at
stovas, kuris šį menesį pirmi
ninkauja J. T. Saugumo Tary
bai, Formozos klausimą įnešė 
į Saugumo Tarybos 
Pirmuoju klausimu

m a, ar tose derybose turi būti 
pakviesta dalyvauti raudono
sios Kinijos atstovas. Angli
jos atstovas pasisakė už rau
donosios Kinijos atstovo pa
kvietimą. Atrodo, kad tam ne
prieštaraus nei Amerikos de
legacija.

Jei pasisektų Jungtinėm 
Tautom prie vieno derybų 
stato susodinti komunistinės 
ir tautinės Kinijos atstovus, 
tai karo pavojus labai suma
žėtų. Tuo atveju butų jieško- 
ma sprendimo priimtino abiem 
pusėm. Yra balsų, kad reikia 
įsteigti dvi suverenines Kini
jos valstybes: komunistinę ir 
tautinę.

Kalbant apie paliaubas se
natorius William Knowland 
pareiškė, jog paliaubos neturi 
'būti perkamos nuolaidomis ir 
naujų sričių atidavimu komu
nistam. Jis pasisakė ir prieš 
Angliją, kuri yra linkusi kai 
kurias tautines Kinijos valdo
mas salas perleisti komunis
tams. Anot jo, tai. yra blo
giausias nuraminimo būdas.

Butų verta pasigailėjimo, jei 
Jungtinių Tautų Saugumo Ta
ryba nuspręstų komunistam 
tokią duoklę sumokėti.

Bet atrodo, kad raudonoji 
Kinija nėra linkusi j derybas. 
Jos, min. pirmininkas Chon 
En Lai dar praėjusią savaitę, 
kada Amerikos Kongresas 
svarstė įgaliojimų suteikimą 
Einsenhoweriui, pareiškė, jog 
komunistinė Kinija yra tvir
tai nusprendusi atimti ’ nacio
nalistų tvirtovę — Formozą. 
Jis pagrasino karu ir reikalą- 
vo, kad amerikiečiai
trauktų iš Formozos srities.

Prieš pradedant Saugumo 
Tarybai svarstyti Formozos 
klausimą Peipingo (komunis
tinės Kinijos sostinė) radijas 
vėl pakartojo, kad yra nu
spręsta Formozą išlaisvinti. 
Jei Amerikos karinės jėgos iš
drįs mus 
sakysime

Dieną 
Saugumo 
Formozos

pulti, tada męs at- 
suhkiais kirčiais.
prieš susirenkant
Tarybai svarstyti 
klausimą Sovietų 

atsiuntė Jungtinėm

Tautom rezoliuciją, kuria A- 
merika kaltinama kaip agre
sorius ir reikalaujama atšauk
ti visas Amerikos karines jė
gas iš Formozos ir kitų 
čių, kurios priklauso raud. 
nijai.

Tokiu siūlymu Maskva
kalauja be kovų atiduoti rau
doniesiems tautinės Kinijos 
valdomas salas ir pralaisvinti 
komunistam kelią užimti For-

Esant tokiai būklei reikia 
laukti Saugumo Taryboje aš
trių debatų ir galima tvirtin
ti, kad Jungtinių Tautų taikos 
uždavinys yra labai sunkus. 
Todėl daugelis abejoja, ar 
Jungtinėm. Tautom pasiseks 
tarp komunistinės ir tautinės 
Kinijos sukurti taikos dvasią 
ir išsaugoti pasaulio taiką.

Pradeda atvėsti
Vėliausi pranešimai iš Ja

ponijos teikia, kad komunis
tinės Kinijos vyriausybės įkai 
tę nervai povai ei pradeda at 
vesti.
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MUSŲ REIKALAI
Susivienijimo apskričiai 
ir dabartinis vajus

Susivienijimo apskričius su
daro kuopos geresniam vieno
kio ar kitokio darbo atlikimui. 
Apskričiai sušaukia metinius 
ar pusmetinius suvažiavimus, 
į kuriuos suvažiuoja kuopų 
išrinkti delegatai, išklauso 
praėjusiame suvažiavime iš
rinktųjų vykdomųjų organų 
pranešimus iš atliktųjų dar
bų ir nustato gaires ateities 
darbams. Taipgi kuopų dele
gatai pateikia pranešimus apie 
kuopų veiklą, narių skaičių ir 
finansinį kuopų stovį.

Delegatai išklausę praneši
mus, apkalba silpnai gyvuo
jančių kuopų reikalus, jieško 
būdų kaip joms pagelbėti vie
nokiu ar kitokiu budu padi
dinti narių skaičių ir sustip
rinti finansiniai. Kai kurie ap
skričiai, finansiniai gerai sto
vinti, suvažiavimuose nutaria, 
ypač vajų metu, kuopų orga
nizatoriams už naujų narių 
prirašymą, skirti po dolerį ar 
daugiau už kiekvieną prirašy
tą narį, tas priduoda daugiau 

: energijos organizatoriams jieš- 
koti prospektų. Tokie apskri
čių nutarimai parodo, kad jie 
rūpinasi savosios organizaci- 

, jos reikalais ir dėl jos sielo- 
t jasi.

*—*—:
Ne visi apskričiai gali skirt 
organizatoriam atlyginimą

Kuopų organizatoriams už 
narių prirašymą atlyginimą 
skiria tie apskričiai, kurie su- 

. ruošia gegužines ar kitokius 
pokylius, iš jų turi pelno ir 
jų iždai po kiekvienam paren
gimui didėja. Bet yra ir tokių 
apskričių, kuriems aplinkybės 
neleidžia suruošti gegužines 
ar kitokius pokylius, iš kurių 
galėtų turėti pelno ir padidin
ti iždus, aišku, negali skirti 
organizatoriams atlyginimą už 
narių prirašymą, bet jų parei
gūnai, kiek jiems laikas lei
džia, nuoširdžiai dirba orga
nizacijos gerovei.

Musų manymu, visi apskri- 
čia vieną kartą metuose ga
lėtų ką nors suruošti pelno 
tikslais ir padidinti iždus, tuo
met ir jie, kaip ir kiti apskri
čiai, kurie turi ižduose pinigų, 
galėtų skirti kuopų organiza
toriams atlyginimą už narių 
prirašymą.

Šiame vajuje privalome 
dirbti visi sutartinai

, Visi apskričiai, nežiūrint fi
nansinio jų stovio, šio vajaus 

' metu privalo dirbti sutartinai 
su kuopomis ir stengtis kuo- 
daugiausia lietuvių, kurie dar 
nėra musų broliškos organiza
cijos nariais, juos prirašyti ir 

• padaryti jiems gero, kad ne- 
’ laimės valandose jiems nerei

kėtų kęsti vargą, jie patys ir 
jų šeimos gautų pagalbą iš 
Susivienijimo ir galėtų be di
delio rūpesčio ramiai gyven
ti. Todėl apskričių pareigūnai

< dirbkite sutartinai su kuopų 
pareigūnais ir stiprinkite sa-

SLA Reikalai ir Veikla SLA 185 Kuopos Valdyba 1955 Metams 
ir Kitos Geros Žinios

KUR SLEPIASI PASISEKIMAS?
7 Užbaigus darbą malonu pa
ilsėti, pažiūrėti atgal ir pasi
džiaugti nuveiktais darbais 
bei pasiektais laimėjimais. 
Taip, manau,, visi padarėme 
užbaigę 1954 m. Kas dirbo 
daugiau, tam ir pasidžiaugti 
buvo maloniau, nes jo darbus 
stebėjo visi nariai, ir padary
tas metinio darbo apyskaitas 
su padėka priėmė. Kam ki
taip išėjo, tebūna pamoka 
ateičiai.

Taigi pradedame 1955 m. 
naujomis jėgomis, įgytu di
desniu patyrimu musų mielos 
organizacijos darbe. Bet, mie
li broliai ir sesės, nepamirški
me kokius metus pradėjome. 
Tai ne eiliniai'- metai musų 
broliškos organizacijos gyve
nime. Juk kitais metais su
kaks 70 metų musų SLA šei
mai. Tai priešdeimantinė su
kaktis! Kad ši sukaktis butų 
tinkamai atžymėta jau dabar 
laikas susirūpinti.

Štai per visus musų “žila
galvės” organizacijos padali
nius nuskambėjo Pildomosios 
Tarybos paskelbtasis Sukak
tuvinis Vajus. Nelikime šiai 
žiniai abejingi. Su dideliu at
sidėjimu pastudijuokime savo 
kuopos aplinką, pasikalbėkime 
artimesniųjų bei veiklesniųjų 
narių tarpe ir aptarkime su
sirinkimuose. Tik kruopščiai 
ir planingai veikdami pasiek
sime žymesnių laimėjimų.

Manau nesuklysiu pasaky
damas, kad daugelyje musų 
kuopų išrenkami organizato
riai, ir skaitoma, kad jau 
darbas atliktas. Gi tikrumoje, 
anaiptol ne. Organizatoriai 
juk ne visus žmones pažįsta, 
kurie sutiktų būti SLA na
riais. Gi kai kviečia įsirašyti 
mažai pažįstamas žmogus, tai, 
saveime suprantama, kyla

SLA 115 Kuopa Minės 40 Metų Sukaktį
Wilkes Barre, Pa. — Sek

madienį, sausio 9 dieną įvyko 
SLA 115 kuopos metinis su
sirinkimas, kuriame buvo ap
kalbėta ir galutinai nutarta 
surengti kuopos gyvavimo 40 
metų sukaktį. Tam reikalui iš 
pirmiau išrinkta komisija su
sideda iš Kazio Vaitkevičiaus, 
Aut. Pukelevičiaus, Vyt. Pau
lausko ir Ant. Ambrozaičio, 
taipgi kuopos valdybos. Ko
misija turėjo pagaminusi ra
portą, kuris buvo susirinkimo 
užtvirtintas.

Minėjimas bus su vakarie
ne, banketo formoj. Bus pora 
gerų kalbėtojų, muzikalė pro- ’ 
grama ir šokiai, grojant ge
ram orkestrui. Įvyks sekma
dienį, balandžio 17 dieną, 5 
valandą po pietų, Sons of Ita
ly salėj, 157 N. Main St., Wil
kes Barre, Pa.

Šiame susirinkime buvo už
tvirtinta praeito susirinkimo 
perrinkta valdyba, būtent: 
Vincas Tamulaitis — pirm., 
VI. Magdelinskas — vice pir
mininkas, Ona Miliauskienė — 
prot. sekr., Adomas Miliaus
kas — fin. sekr. ir iždininkas. 
Iždo globėjai M. Kupris ir M. 
Šaka. Korespondentas A. Am- 
brozaitis.

Po susirinkimui kuopos na
riai buvo pakviesti* į Tamulai- 
čio užeigą, kur buvo visi pa
vaišinti.

Kuopos Finansinio Stovio 
Atskaita'

Nariai sumokėjo 
bendrai —______ $2,911.72

Kuopa per metus 
turėjo pajamų___ L 412.42 

vo brolišką organizaciją — 
ugdykite ją nariais ir finan
sais. ’Į’ik sutartinas darbas at
neša vaisius.

daugiau neaiškumų, abejoji
mų, o ne retai ir nepasitikėji
mas sutrukdo įsirašymą. To
kiais atvejais mandagumo dė- 
liai viskas atidėliojama vėles
niam laikui. Gi įžūlesnės drau
dimo kompanijos bei jų spe
cialiai paruošti agentai turė
dami kasdien tokius atvejus 
įgyja daugiau, praktikos ir su- 
žvejoja musų tautiečius į sve
timą, agentų labai gražiomis 
spalvomis nupieštą tinklą.

Tik vieningai dirbdami mes 
galime pritraukti daugiau na
rių. Organizatoriai be narių 
pagalbos maža turės pasiseki
mo. Man atrodo, kad organi
zatoriams nereikėtų bijoti ar
timesnio bendradarbiavimo. su 
visais ’kuopos nariais šiame 
reikale. Nepamirškime, kad 
tikras SLA organizatorius 
dirba ne už pinigą, o garbin
gą lietuvybės išlaikymo ir tau
tinio susipratimo puoselėjamą 
darbą.

Musų broliška organizacija 
kiekvienam nariui uždeda pa
reigą pritraukti kiek galima 
daugiau naujų narių. Tai ’ne 
kokia sunki pareiga ar nepa
keliama našta, o tik malonus 
darbas daugiau pabendrauti 
su pažįstamais tautiečiais, ku
rie galėtų būti musų organi
zacijos nariais. Ne visada gal 
jums pavyks tą padaryti, bet 
tokiais atvejais pasikvieskite 
į talką organizatorių, kuris 
dažnai turi daugiau patyrimo 
bei žinių ir su malonumu pa
dės atlikti taip naudingą SLA 
gerovei darbą.

Iš pirmo žvilgsnio atrodo, 
kad tai labai paprastas reika
las apie kurį gal neverta nė 
kalbėti. Įsigilinkite truputį 
daugiau ir pamatysite, kad 
jūsų - pasisekimas dažnai nuo 
to priklaunsys.

Ignas Kaimelis.

Viso pajamų_ $3,391.54
Išlaidos:

Į centrą pasiųsta $2,911.72
Kuopos išlaidų _2_ 393.25

Kuopa turėjo pelno 
per 1954 m. __ $86.57
Dabar kuopos 
ižde yra_____ $2,020.27

Suaugusių narių turi 104
Vaikų ,_________  21

Viso_ _________ 125
Prie pašalpos priklauso 27

Korespondentas.

Veikli SLA 14 Kuopa
Cleveland, Ohio. — Susivie

nijimo 14-ji kuopa tarp šio 
miesto įvairių lietuvių sambū
rių užimanti ne paskučiausią 
vietą, pradėjo naujus veiklos 
metus. Sausio 4 dieną, įvyku
siame metiniame kuopos na
rių • susirinkime, patvirtinta 
naujai išrinkta kuopos valdy
ba bei kiti pareigūnai, priim
ta metinė pajamų-išlaidų apy
skaita ir aptarti kiti kuopos 
veiklą liečią reikalai.

Iš metinės veiklos apyskai
tos paaiškėjo, kad SLA 14-ji. 
kuopa 1954 m. turėjo 241 na
rį, tuo pačiu laiku mirė 4 na
riai. Metinė kuopos piniginė 
apyvarta: pajamų $6,240.98, 
išlaidų $6,289.18, metai baig
ti su $48.72 trukumu. Defici
tas atsirado dėlto, kad kuopa 
pagal išgales rėmė kultūrines 
įstaigas arba pagalbos reika
lingus paskirus nusipelniusius 
asijtienis. Tokių išmokėjimų 
ktfopa 1954 m. turėjo: SLA 
Moksleivių Fondui $25.00, 
BALFui $10.00, Clevelando 
Lietuvių Radijo Klubui $10.00, 
Vasario šešioliktos Gimnazi
jai $20.00, Tėvynės Mylėtojų 
Draugijai (užsakyta tos drau
gijos leidžiamos “Lietuvos

IT E M Y N E

Istorijos” dvi knygos) $10.00 
ir V. S. Jokubynui, senam S. 
L. A. veikėjui bei buvusiam 
‘‘Tėvynės” redaktoriui sušelp
ti $27.00. Per metus tokių iš
laidų turėta $102.00. Kuopa 
turi įsigijusi Karo Paskolos 
Bonų $100.00, Lietuvių Salės 
akcijų $50.00 ir “Vilties” Ben
drovės akcijų $50.00, viso 
$180.00.

Kuopa praėjusiais metais 
turėjo du narių pobūvius: vie
nas buvo surengtas žiemos 
metu ilgamečiams valdybos 
pareigūnams bei nariams pa
gerbti, o kitas įvyko vasarą, 
žinomo veikėjo ir kuopos il
gamečio nario, inž. Pijaus J. 
Žiurio, sodyboje.

Naujiems veiklos metams 
kuopos valdybon išrinkta: F. 
Baranauskas — pirmininku, 
Zigmas Pocius — vice pirmi
ninku, M. Mišeikienė — iždo 
sekretore, A. Šimkūnas — iž
dininku ir Vytautas A. Bra
ziulis — protokolų sekreto
rius; iždo globėjais — M. Jo
nes, S. Lazdinis ir A. Praške
vičius. Echn. Vingėla.

Cleveland, Ohio
Sunkiai Sužestas SLA 13G 
Kuopos Finansų Sekreto

rius K. Gaižutisi

Sausio mėn. 15 dieną grįž
tant iš darbo — keičiant pa
dangą neapdairaus jauno vai
ruotojo buvo smarkiai sužeis
tas finansų sekretorius K. 
Gaižutis. Dėl šio nelaimingo 
atsitikimo jis kelis mėnesius 

' turės gulėti ligoninėje. Jam ir 
jo šeimai reiškiame užuojau
tą.

Visai kuopos finansų reika
lais nariai prašomi kreiptis į 
kuopos iždininkę p. P. Gulbi
nienę, 7210 Dellenbough. Te
lefonas EN 1-3418.

Dėl Nepriklausomybės Šven
tės minėjimo Jono Aleknos 
70 metų sukakties iškilmingi 
pietus įvyks ne vasario mėn. 
13 dieną, bet vasarių mėn. 20 
dieną, 2 valandą po pietų, 
1422 Addison Road. Pakvieti
mai gaunami pas visus valdy
bos narius. K. K.

Cambridge, Mass.
■ SLA 371 Kuopos Veikla

SLA 371 kuopos sausio mė
nesį susirinkimą atidarė ir ve
dė pirmininkas Leo Silkius. 
Protokolas nebuvo skaitytas, 
nes sekretorius jo neturėjo 
parašęs iš priežasties gruodžio 
mėnesį neįvykusio susirinki
mo.

Finansų sekretorius A. K. 
Martin pateikė savo metinį ra
portą, kuris priimtas. Delega
tai, dalyvavę SLA antro ap
skričio suvažiavime, išdavė 
raportą, kuris priimtas.

Kuopos valdyba 1955 me
tams, kad ir nenorėdama, pa
siliko ta pati, kuri kuopai 
tarnavo praeitais metais. Ne- 
kurie valdybos nariai per me
tus laiko nė pusės susirinki
mų nelankė, bet nuo algų ne
atsisako. Dabar valdybą su
daro šie asmenys:

Pirm. Leo Silkius, protokų 
sekr. J. Turauskas, finansų 
sekr. A. K. Martin, iždin. An
ton Streckis, iždo globėjas 
St. Klevas, daktaras kvotėjas 
dr. John Repshis, maršalka 
Nellie Lankauskas.

Sekantis susirinkimas įvyks 
vasario mėn. 8 dieną, 7 valan
dą vakare, 823 Main St. Klu
bo name.

Visi nariai ir narės kviečia 
mi dalyvauti šiame susirinki
me, nes dabar yra gera pro
ga persikelti į naujus pašal
pos skyrius ir ištikus ligai 
gauti didesnę pašalpą.

A. K. Martin,
SLA 371. kuopos fin. sekr.

East Chicago, Ind. — šių 
metų sausio 4 dieną įvyko 
pirmas SLA 185 kuopos su
sirinkimas. Pirmininkas Ste
ponas Bartkus pradėjo susi
rinkimą 8 valandą vakare. 
Sekretorius Jonas Pečiulis 
peršaukė kuopos senąją val
dyba, kuri visa buvo susirin
kime.

Perskaičius nutarimus iš 
praėjusio susirinkimo, jie pri
imti kaip skaityti. Pęršaukta 
nauja kuopos valdyba 1955 
metams:

Pirm. Steponas Bartkus, 
Vice pirm. Jigius Kolas, 
Nutarimų sekr. Jonas Pe

čiulis ir Pranas Rudis,
Finansų sekr. Petras P. 

Rindokas,
Iždininkas Pranas Petraus

kis, - •
Iždo glob. Ona Kantrimienė 

ir Vincas Ciparis,
Maršalka Antanas Vičkys,
Organizatorius P. S. Rindo

kas,
Daktaras kvot. dr. William 

Grosso.
Priėjus prie kuopos valdy

bos raportų, Klubo Komite
tas išdavė raportą, kad SLA 
185 kuopos klubas davė pel
no. *

Finansų sekr. P. S. Rindo
kas raportavo, kad musų kuo
pos narė M. Bekežięnė sunkiai 
serga.

Buvo perskaitytos 4 naujų 
narių aplikacijos, dviejų jau
nuolių ir dviejų suaugusių. 
Jaunuoliai yra Rolando ir Li
li jos Rindokų sūneliai, vienas 
4 metų, kitas 2 metų. Tai da
bar R. Rindokų šeima yra 
šimtaprocentiniai SLA nariai. 
Suaugusių aplikacijos buvo 
Theodore Mason, kuris paėmė 
dar vieną tūkstantį apdraudos 
ir $12.00-$15.00 ligoje pašal
nos, taipgi jis prirašė savo 
gražią žmoną Katriną Mason 
vienam tūkstančiui apdraudos 
ir $12.00-$15.00 ligoje pašal
pos.

Visi tie musų kuopos na
riai, kurie dar nėra tūkstan
tiniais nariais, pamėginkit taip 
padaryti. Taipgi nariai prašo
mi šiais metais prirašyti nors 
po vieną naują narį prie kuo
pos.

Senieji Nariai Stoja Darban
Kaip matome, musų senieji 

nariai, kurie pirmiau labai 
daug dirbo SLA 185 kuopos 
labui, grįžo prie darbo. Ona 
Kantrimienė,’. kuri per daug 
metų pirmininkavo SLA 185 

‘ kuopoj, dėl nesveikatos buvo 
pasitraukusi iš veikimo, da
bar pilna energijos vėl dirba 
kartu su mumis.

Iždo globėjas, senas vete
ranas veikėjas, Vincas Cipa
ris, buvęs darbštus SLA 185 
kuopos narys, daug kartų bu
vo valdyboj, dabar vėl apsi
ėmė būti iždo globėju. Du pa
sitraukę iš iždo globėjų parei
gų yra Antanas Pulšinskas ir 
Theodoras Mason. Pirmasis 
sako, aš noriu kiek pasilsėti, 
nes valdyboj Išbuvau virš 20 
metų, o antrasis pasitraukė 
dėl to, kad turi perdaug dar
bo kitose lietuviško draugijo
se ir amerikoniškoj politikoj. 
Theodore Mason praeitą rude
nį prieš rinkimus daug dirbo 
dėl demokratų Indianos vals
tijoj ir demokratai laimėjo 
musų Lake County apskrity. 
Dabar jis yra paskirtas Lake 
County visų parkų ir sporto 
sričių pareigunu. Kaip T. Ma
son išsireiškė, jis duos lietu
viams daug darbų.

Jau keletas metų SLA 185 
kuopos narys Justinas Raka- 
šauskis yra prižiūrėtoju vieno 
didelio parto Wiker Park, o 
jo sūnūs yra miesto policijan- 
tas.
Kiti SLA 185 Kuopos Nariai
Dar noriu kiek nors prisi

minti apie kitus SLA 185 kuo
pos narius. Praėjusiais metais 

aš prirašiau vieną naujakurį 
prie SLA, kuriuo yra Juozas 
Bagdauskis, Lietuvoj buvęs 
karininkas, gerai pamokytas, 
Lietuvoj turėjo lengva darbą 
ir gyveno kaip ponas. Čia at
keliavęs jis pradėjo naują 
gyvenimą, nes pamatė,, kad 
niekas nieko dykai neduoda, 
viską reikia užsidirbti ir tau
pyti kiek galima. Kiek susi
taupęs nusipirko plotą žemės 
gražioj apylinkėj ir pradėjo 
statyti namą. Jis pradėjo dar
bą planingai, dirbo jis pats ir 
jo žmona, bet ji Lietuvoj ne
buvo dirbus jokio darbo. Ži
noma, turėjo ir pagelbininkų. 
Jie dirbo ilgas valandas ir 
sunkiai, bet dabar jau gyvena 
nuosavam name, nereikės mo
kėti nuomą ir bijoti, kad ne
pakeltų nuomos.

Yra ir daugiau naujakurių 
lietuvių, kurie pasistatė nuo
savus namus ir patys viską 
pasidarė. Tie naujakuriai, ku
rie netingi, yra taupus, su
manus visame kame, turi su
sitaupę po kelis tūkstančius 
dolerių.

Tai tiek šiuo kartu apie 
lietuvius East Chicago, Ind.

P. S. Rindokas,
SLA 185 kuopos fin. sekr.

r* iEaston, ra.
Minėsime Vasario šešioliktąją

Šiais metais SLA 342 kuo
pa rengia Lietuvos nepriklau
somybės minėjimą. Minėjimas 
įvyks vasario mėn. 13 dieną 
šv. Mykolo bažnyčioj, Spring 
Garden Street, Easton, Pa. 
10 valandą ryte bus mišios, o 
3 valandą po pietų parapijos 
salėje minėjimas ir vakarienė. 
Eastono ir apylinkės lietuviai 
kviečiami į minėjimą atsilan
kyti.

Vasario mėn. 6 dieną, 2 va
landą po pietų įvyks kuopos 
susirinkimas Amerikos Lietu
vių Klubo patalpose, 631 Wal
nut Street, Easton, Pa. Kuo
pos valdyba prašo visus na
rius į susirinkimą atvykti, nes 
bus svarbių pasitarimų dėl 
rengimo minėjimo.

Kuopos Korespondentas.

Springfield, Ill.
SLA (158 (Kuopos Veikla

SLA 158 kuopa laikė susi
rinkimą šių metų sausio 2 die
ną. Jį atidarė ir vedė pirm. 
A. Krasauskas 2 valandą po 
pietų, svetainėj 2131/o South 
4-th Street, Springfield, Ill. 
Pirmininkas pirmiausia pa
prašė visus narius ir nares 
užsilaikyti ramiai, kad galėtų 
svarstyti SLA . 158 kuopos ir 
visos organizacijos reikalus. 
Po to paprašė susirinkusius 
atsistoti vienai minutei ir pa
gerbti 1954 metais mirusius 
SLA 158 kuopos narius.

Po to išrinktas kuopos pro
tokolų sekretorium K. M. Ra- 
czaitis, kuris pradėjo eiti sa
vo pareigas. Fiansų sekreto
rius .perskaitė laišką, gauta 
iš centro kaslink padidintos 
ligoje pašalpos. Laiškas pri
imtas.

Kaslink P. Raųlinaitienės 
prašymo pašalpos iš Našlių ir 
Našlaičių Fondo, išrinkta į 
komisiją trys kuopos nariai: 
A. Gudauskas, A. Mičiulis ir 
P. Barauskas.

1955 metais SLA 158 kuo
pos valdybą sudaro šie veikė
jai: Pirm. A. Krasauskas, vi
ce pirm. A. Urbanskis; proto
kolų sekr. K. M. Raczaitis, fi
nansų sekr. J. Latunis, iždi
ninkas ir iždo glob. P. Kloga, 
organizatoriai A. Latukens, 
K. M. Raczaitis, koresponden
tas K. M. Raczaitis.

Maršalką pirmininkas pas
kirs kiekvienam susirinkime.

Finansų sekretorius išdavė 
visų metų finansinį raportą,
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kuris priimtas. Susirinkimas 
užsibaigė 4 valandą po pietų.

K. M. Raczaitis,
SLA 158 kuopos koresp.

So. Boston, Mass.--- - J
Perrinkta SLA 365 kuo

pos Valdyba

Pranešu, kad metiniame S. 
L. A. 365 jaunuolių kuopos 
susirinkime, įvykusiame, 1954 
metais gruodžio 1 dieną, San
daros salėje, So. Bostone, bu
vo perrinkta 1955 metams 
valdyba, į kurią įeina tie pa
tys nariai, kurie kuopai tar
navo praeitais metais, būtent:

Pirm. Aleksandras Chapli- 
kas (9 metai),

Vice pirm. Juozas Sangaila 
(5 metai),

Prot. sekr. Anelė Januš
kevičienė (11 metai),

Finansų sekr. Irena Yurė- 
naitė-Mickunienė (11 metai),

Iždininkas Juozas Kapo
čius (13 metai),

Iždo globėjas Jonas Januš- 
kis (5 metai),

Organizatorius Jonas Vasi
liauskas (6 metai),

Maršalka Andrius Yuga (9 
metai).

SLA 365 jaunuolių kuopa, 
Jamaica, Plain,

per A. M. Januškevičiene, 
Prot. sekretorė.

Kuopų Susirinkimai
New Kensington, Pa. — S. 

L. A. 192 kuopos susirinki
mas įvyks sekmadienį, vasario 
mėn. 13 dieną, priprastu laiku 
ir priprastoje vietoje..

Visi nariai ir narės malonė
kite dalyvauti šiame susirin
kime, nes yra daug reikalų 
aptarimui. Taipgi galėsite per
sikelti į naują pagerintą ir pa
didintą ligoje pašalpą. Neuž
mirškite užsimokėti užvilktas 
mokestis, kad neliktumėt sus
penduoti.

Kuopos valdyba kviečia vi
sus narius dalyvauti susirinki
me, nes tai yra visų narių bū
tina pareiga. Ateidami į su
sirinkimą, atsiveskite kandi
datų prirašyti prie SLA 192 
kuopos.

Jonas J. Swipas,
SLA 192 kuopos sekr.

Toronto, Canada. — SLA 
236 kuopos sekantis susirin
kimas įvyks vasario 13 ditną, 
2 valandą po pietų, Lietuvių 
namuose. O. Indrelienė pada
rys pranešimą apie SLA 236 
kuopos įsikūrimą. Kviečiame 
visus narius gausiai atsilanky
ti ir atsivesti tuos, kurie dar 
SLA nepriklauso. M. F. Y.

Newark, N. J. — Šių metų 
vasario mėn. 6 dieną, 2 vai. 
po pietų, šv. Jurgio Draugi
jos salėje, Newarke, šaukia
mas SLA 245 kuopos susirin
kimas.

Šiame susirinkime bus val
dybos rinkimai, pranešimai, 
organizatoriaus rinkimai ir 
sprendžiama kuopos veikla 
šiems metams. Visų narių da
lyvavimas būtinas. Taip pat 
gera proga užsimokėti nario 
mokesčius visiems metams ir 
tuo pasinaudoti teikiama nuo
laida.

Petras Mačiulaitis, 
SLA 245 kuopos sekr.

Lawrence, Mass. — SLA 41 
kuopos susirinkimas įvyks šių 
metų vasario 6 dieną, 1 va
landą po pietų, LPK svetainė
je, 41 Berkeley Street.

Visi nariai ir visos narės 
dalyvaukite šiame susirinki
me ir užsimokėkite mėnesines 
mokestis, kad neliktumėt sus-- 
penduoti. Ateidami susirinki
mai! malonėkite atsivesti savo 
draugus prirašyti prie SLA 
41 kuopos. Taipgi yra svar
bių reikalų apsvarstymui. Bus 
aiškinta pagerinta ligoje pa
šalpa ir vajaus reikalai.

A. Yukno, 
SLA 41 kuopęs sekr.
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Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 48-fb Seimo Protokolas
PROTOKOLAS

SLA 48-TO SEIMO, ĮVYKUSIO 1954 M. BIRŽELIO 
28, 29, 30 IR LIEPOS 1 IR 2 DIENOMIS, HOTEL 

STERLING, WILKES BARRE, PA.

(Tąsa)
25. E. Suopys —

63 kp., Chicago, TH., 4 mėn. po $10.00 ----- 40.00
26. E. Mačiokienė —

128 kp., Cameigie, Pa., 4 mėn. po $5.00 _r__ 20.00
27. M. Bukantienė —

115 kp., Wilkes Barre, Pa., vienkartinė-----24.39
28. J. Vizgaitis —

35 kp., Wilkes Barre, Pa., 6 mėn. po $5.00 30.00
29. O. Sinkevičienė —

35 kp., Wilkes Barre, Pa., 6 mėn. po $5.00 30.00
30. R. Bartašiunienė —

38 kp., Brooklyn, N. Y,, 5 mėn. po $5.00 __ 25.00
31. E. Petrauskienė —

161 kp., Christopher, Ill., vienkartinė--------26.82
32. M. Gegužienė —

126 kp., New Yoiik, N. Y., vienkartinė-----29.19
33. M. Kričinienė —

110 kp., Plains, Pa., vienkartinė _------------ 9.14
34. J. Montvila —

110 kp., Plains, Pa., vienkartinė------------- 16.07
35. P. Vaškevičius —

101 kp., Paterson, N. J., vienkartinė--------17.16
36. M. Šimaitienė — "

86 kp., Pittsburgh, Pa., vienkartinė-----__ 18.29
37. O. Mikelienė —

56 kp., Jeannette, Pa., vienkartinė-----------16.87
38. J. Andriušis —

35 kp., Wilkes Barre, Pa., 6 mėn. po $10.00 60.00
39. E. Stasiulevdčienė —

7 kp., Pittston, Pa., 6 mėn. po $10.00 ----- 60.00
40. O. Čiužienė —

126 kp., New York, N. Y., 6 mėn. po $5.00 30.00
41. O. Gillis —

129 kp., Chicago, B., 6 mėn. po $5.00 ----- 30.00
42. F. Raulinaitienė —-

158 kp., Springfield, B., 6 mėn. po $5.00 __ 30.00
43. O. Andziulaitienė —

35 kp., Wilkes Barre, Pa., vienkartinė-----16.07
44. J. Raulinaitis —

126 kp., New York, N. Y., vienkartinė — 45.00
45. J. Muliolis —

306 kp., Danbury, Conn., vienkartinė--------30.00
46. C. Čižauskienė —

99 kp., Herminie, Pa., 10 mėn. po $5.00 __ 50.00
47. F. LanzJbergas —

36 kp., Chicago, B., 10 mėn. po $20.00 __. 200.00

Viso 1952 — 1953 metais __ $1,699.90
Suteiktų pašalpų skaičius sumažėjo pastaraisiais 

dviem metais. Praeitam Seimui raportuotas skaičius 
buvo 78,, o šiam Seimui raportuojama, kad buvo su
teikta 47 pašalpos. Dalis pašalpos prašymų yra pa
remta SLA duoklių užsimokėjimo sunkumais. Tokios 
pašalpos yra raporte pažymėtos kaipo “vienkartinė”. 
Netikėton nelaimėn patekusiems nariams Labdarybės 
Komisija visuomet stengėsi ištiesti tokią pagalbos 
ranką, kokią Komisija krivūlės keliu nutaria suteikti.

SLA Labdarybės Komisija:
K. [Katkevičienę,

4 B. Keblaitienė,
O. Indrelięnč. !

36. Jaunuolių Komisijos narės, Onos Attavilla- 
Kuprytės raportą priimti kaip išspausdintas Seimo 
Darbų Knygoje puslp. 159 įnešė J. Ambraziejus, pa
rėmė M. Mišeikienė. Delegatai plačiai diskusuoja ga
limybes praplėsti jaunosios kartos veiklą, kad jaunieji 
galėtų sėkmingai dalyvauti SLA ugdymo, fratemalėje 
ir tautinėje veikloje. Įnešimas ir Jaunuolių Komisijos 
narės raportas priimtas.

SLA Jaunuolių Komisijos Nares 
Raportas

Keturiasdešimt Aštuntam SLA Seimui
Birželio 28 d., 1954 m., Wilkes Barre, Pa.

Aš, kaipo Januolių Komisijos narė, neturiu jokio 
raporto, nes musų niekas nekvietė į jokį susirinkimą, 
niekas nepasiūlė mums jokios kelionės išlaidų atlygi
nimo. Tokiu budu nieko negalima buvo veikti. Linkė
dama viso labo musų brangiai Organizacijai SLA, 
sveikinu Seimą Wilkes-Barre, Pa. Pasilieku draugiškai

SLA Januolių Komisijos narė
[Mirs. Angelo Attavilla

(Buvusioji Ona Kuprytė)
37. Prezidentas Kalinauskas pakviečia Laiškų 

Skaitymo ir Aukų Priėmimo Komisiją, kurios narės: 
B. Pivaronienė, B. Kapočienė ir J. M. Tumavičienė 
perskaitė sekančius sveikinimus ir prašymus:

1) Telegrama sveikina Seimą ir linki geriausio 
pasisekimo bei kviečia sekantį SLA Seimą į New 
Yorką Governor Clinton Hotelio manadžeris, Richard 
H. Klein.

2) Laišku sveikina seimą ir linki pasisekimo 
Mažosios Lietuvos Tarybos pirmininkas Erdmonas 
Simonaitis, apgailestaudamas, kad negaili asmeniškai 

dalyvauti seime.
3) Laišku sveikina seimą ir linki geriausio pasi

sekimo bei pareiškia padėką už suteiktą paramą pra
eityje Amerikos Lietuvių Tarybos Vykdomasis Komi
tetas: A. Olis, vice pirm., Dr. P. Grigaitis, sekr., ir 
M. Vaidyla, iždininkas. -

4) SLA 44 'kuopa iš Miami, Florida, sveikina 
seimą ir kviečia delegatus į Miami miestą su sekančiu 
'SLA seimu.

5) SLA 6-to apskričio, Chicago, Ill., pirmininkas 
Dr. A. Montvidas sveikina seimą ir pakviečia sekantį 
SLA Seimą į Chicagą.

6) Dariaus-Girėno Paminklo Fondo Komitetas, 
Brooklyn, N. Y., sveikina seimą ir prašo finansines 
paramos šio komiteto veiklai.

7) Dr. J. Šliupo Biografijai Leisti Komitetas, 
Chicago/ Ill., sveikina seimą ir prašo finansinės pa
ramos SLA Garbes Nario biografijai išleisti.

8) Pittsburgho Universiteto Lietuvių Kambario 
Komitetas, sveikina seimą ir prašo finansinės para
mos komiteto veiklai.

9) Lithuanian American Community iždininkas, 
W. M. Chase, Hartford, Conn., sveikina Šeimą ir pra
šo finansinės paramos Lietuvių Berniukų Lituanisti
nės Stovyklos išlaikymui.

10) Telegrama sveikina seimą ir linki geriausio 
pasisekimo bei kviečia sekantį SLA seimą laikyti 
Hotel Cleveland jo manadžeris Elmer C. Baker.

11) Du SLA apskričiai ir žemiau išvardintos 
SLA kuopos sveikina SLA 48-tą seimą, linki jam ge
riausio pasisekimo ir aukoja įvairiems tikslams se
kančiai:

iSLA 3-čias apskritys aukoja $10.00 Moksleivių 
Fondui.

SLA 7-tas apskritys aukoja $25.00 Našlių ir Naš
laičių Fondui.

iSLA 14 kp., Cleveland, Ohio, aukoja $25.00 Moks
leivių Fondui.

SLA 34 kp., New Britain, Conn., aukoja $5>00 
nenurodant tikslo.

SLA 77 kp., Rockford, Ill., aukoja $25.00 Lietu
vių Gimnazijai Vokietijoje.

SLA 105 kp., Dayton, Ohio, aukoja $5.00 Moks
leivių Fondui.

•SLA 115 kp., Wilkes Barre, Pa., aukoja $15.00 
Našlių ir Našlaičių Fondui.

SLA 134 kp., Chicago, Till., aukoja $15.00 Moks
leivių Fondui ir $15.00 SLA Tautinei Fondacijai.

SLA 136 kp., Cleveland, Ohio, aukoja $10.00 
Našlių ir Našlaičių Fondui.

SLA 173 kp., Lowell, Mass., aukoja $10.00 Naš
lių ir Našlaičių Fondui.

SLA 198 kp., Akron, Ohio, aukoja $10.00 Našlių 
ir Našlaičių Fondui.

SLA 208 kp., Chicago, Ill., aukoja $25.00 Našlių 
ir Našlaičių Fondui.

SLA 214 kp., St. Louis, Mo., aukoja $5.00 Našlių 
ir Našlaičių Fondui.

SLA 216 kp., Erie, Pa., aukoja $25.00 nepažymė
dama tikslo.

SLA 267 kp., Wyoming, Pa., aukoja $3.50 Moks
leivių Fondui ir $3.50 SLA Tautinei Fondacijai.

SLA 308 kp., Brookline, Mass., aukoja $5.00 
Moksleivių Fondui.

SLA. 328 kp., Jamaica Plain, Mass., aukoja $5.00 
Moksleivių Fondui.

SLA 365 kp., Jamaica Plain, Mass., aukoja $5.00 
Moksleivių Fondui.

Aleksandra Chaplikas, SLA 365 kp. pirmininkas 
iš Jamaica Plain, Mass., aukoja $10.00 Moksleivių 
Fondui.

Kazys Vileišis, SLA 43 kp. iždininkas iš So. Bos
ton, Mass., aukoja $10.00 SLA Tautinei Fondacijai.

38. Prezidentas Kalinauskas pakviečia Rezoliucijų 
Komisiją pateikti seimui jos paruoštas rezoliucijas. 
Komisijos narys Jonas Valaitis perskaito sekančias 
rezoliucijas ir pasveikinimus:

1) SLA Veiklos Reikalu rezoliuciją priimti K. 
Strumskis įnešė, J. Virbickas parėmė: Įnešimas ir re
zoliucija vienbalsiai priimta.

2) Seimo Rengimo Komisijai padėka, priimti įne
šė A. Praškevičius, parėmė J. Aymanas. Įnešimas ir 
rezoliucija vienbalsiai priimta.

3) Pasveikinimą Lietuvos Minesteriui B. K. Ba
lučiui Londone, priimti įnešė K. Strumskis, parėmė 
J. Tumavičienė. Įnešimas ir pasveikinimo rezoliucija 
vienbalsiai priimta. s

4) Pasveikinimą Lietuvos diplomatijos šefui mi
nesteriui Lozoraičiui priimti įnešė A. S. Trečiokas, pa
rėmė J. M. Tumavičienė. Įnešimas ir pasveikinimo re
zoliucija priimta vienbalsiai.

39. Prezidentas kviečia Kontrolės Komisijos na
rius, pateikti išnaujo pataisytą Kontrolės Komisijos 
narių raportą. Komisijos narys J. Arlauskas pareiš
kia, kad jis ištraukia iš Seimo Darbų Knygos savo 
raportą, nes dabar sutiko ir pasirašo daugumos Kont
rolės Komisijoj raportą, kuris yra pakeistas. Komisi
jos narė E. Mikužiutė praneša, kad vienas raporte 
paragrafas visiškai išbrauktas ir kiti paragrafai, su- 
kėlusieji pasipriešinimą, pertaisyti. Po to perskaito
mas Kontrolės Komisijos raportas. A. S. Trečiokas 
įnešė, B. Spudienė parėmė raportą priimti. Įnešimas 
ir kartu Kontrolės Komisijos raportas priimtas.

(Bus daugiau)

Port Chester, N. Y.

SLA 367 Kuopos Veikla

Praeitais metais gruodžio 
14 dieną įvyko SLA 367 kuo
pos susirinkimas. Apsvarsčius 
kuopos reikalus, buvo renka
ma valdyba 1955 metams. Iš
rinkta : pirm. Dan Served, ’ vi
ce pirm. Mykolas Gembut, fi
nansų sekr. Antanas Urban, 
užrašų sekr. Helen Budris, iž- 
dinin. Pranė Džikas, iždo glo
bėja Ona Gotautas, organiza
torius Antanas Urban, ligonių 
lankytojai Dan Served ir Ado
mas Mieliunas, moterys Pranė 
Džikas ir Valerija Budris, du
rų sąrgas Adomas Mieliunas.

SLA 367 Kuopos 
susirinkimas įvyks sekmadie
nį, vasario 13 dieną, 1:30 va
landą po pietų, Moss Klubo 

LIETUVIU RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va
landomis.
BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis.

31 Bunker Ave., Brockton, Mass. Tel. BRockton 8-1159-R 
WBMS — 1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka.
15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-2224
WPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais i:0i0-l:30p. p.

NEW YORK — NEW JERSEY. Lietuvos Atsimimmai.Vedė- 
jas Jack Stukas.
1264 White St., Hillside, N. J. Tel. WAverly 6-3325.
WEVD — 1330 k. 97.9 meg. šeštadieniais 4:30-5:30 p. p.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertruda Dargiai.
110 The Bouleward, Pittsburgh, Pa.
WPIT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

PITTSTON, PA. Lithuanian Melody Hour. Vedėjas J. Maceina.
466 S. Main St., Pittston, Pa.
WPTS — 1540 k. Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Oolney.
148 Grand St., Waterbury, Conn. Tel. 3-4747.
WWCO — 1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai. vakare.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa.
WILK — 980 k. Sekmadieniais 12:05—12:30 vai. p. p.

CHICAGO, IIJL, Marguti^. Vedėjas B. Dirmeikis.
6755 S. Western Ave., Chicago, Ill.
WHFC — 1450 k. Kasdien r:15—10:00 vai. vak. Sekma
dieniais 1:00—2:15 vai. p. p. Ketvirtadieniais pridėtinė 
valanda 7:00—8:00 vakare.

svetainėje, 108 North Main 
Street, Port Chester, N. Y.

Maloniai kviečiami visi na
riai ir- visos narės dalyvauti 
šiame susirinkime, nes turėsi
me daug svarbių reikalų ap
svarstymui.

, Antanasl Urban,
SLA 367 kuopos fin. sekr.

Somerville, Mass.
Mirė Vladas Visminas, 

SLA 191 Kp. Pirmininkas

Šių metų sausio 8 dieną ne
tekome vieno tauraus lietuvio 
Vlado. Vismino, per 17 metų 
ėjusio SLA 191 kuopos pirmi
ninko pareigas.

Velionis Visminas buvo gi
męs 1891 metais Mitkaičių 
kaime, Naronių valsčiuje, Lie
tuvoj. Į šią šalį atvyko 1910 
metais ir visą laiką įgyveno

\

Cambridge, Mass, ir turėjo at- 
sakomingą darbą.

Turbut nebuvo tokios lietu
viškos tautinio pobūdžio orga
nizacijos Cambridgiaus apy
linkėje, kurioje velionis nebū
tų ėjęs vienokias ar kitokias 
valdybos pareigas per daugelį 
metų. Tai nepailstanti ir nepa- 
vadtiojama asmenybė.

Būdamas ištikimas Lietu
vos ^unus ir tauraus budo 
žmogus, įsigijo didelį skaičių 
draugų, kurių buvo gerbia
mas, sergant lankomas ir pas
kutinei gyvybės stygai nu
trukus, apraudotas.

Gražios gėlės prie karsto ir, 
draugų, tyli atsisveikinimo 
nuotaika aiškiai liudijo kad 
tai yra paskutinė padėka, ku
rios jis pilnai užsitarnavo.

Ilsėkis ramiai, Vladai, ne
užilgo ir mes atsigulsime ša
lia tavęs.

F. Gedrimiene,
SLA 191 kuopos sekr.

Brooklyn, N. Y.
New Yorko Skautų Vakaras

Vasario 6 d., sekmadienį, 
jaukiai išpuoštoje Apreiškimo 
par. salėje, North 5-th ir Ha- 
vemeyer St., Brooklyne, New 
Yorko skaĮutės ir skautai ren
gia linksmą jaunimo vakarą. 
Programoje bus trumpa aka
demija paminėti New Yorko 
Skautų Vyčių Draugovės pen
kių metų įsikūrimo jubiliejų 
ir trijų veiksmų komedija 
Vyt. Alanto “Buhalterijos 
klaida”, kurią suvaidins New 
Yorko Skautų Dramos Sekci
ja, režisuojant akt. Vyt. Ki- 
doliui. Dekoracijas priešia ir 
paruošia A. Eidukevičius, R. 
Kisielius ir P. Petraitis.

Po programos bus šokiai 
iki pirmos valandos, šokiams 
gros jaunimo pamėgtas šau
nusis Juozo Thomo orkestras. 
Šokių metu veiks namie ga
mintų valgių bufetas su gėri
mais, taip pat bus pravesti 
dar niekur nematyti šokių 
konkursai, pav., obuolių pol

ka ir kt.
New Yorko Skautų Vieti- 

ninkija ir Skautų Tėvų Komi
tetas maloniai kviečia New 
Yorko apylinkės lietuvius, 
ypatingai jaunimą, šiame link
smam vakare gausiai dalyvau
ti. Vakaro pradžia 5 valandą.

Ta proga New Yorko skau
tų vadovybė prašo tėvelius, 
kurių sūnus ar dukrelės pri
klauso amerikiečių skautų vie
netams ar jokiai lietuviškai 

Lietuvos Nepriklausomybės Atgavimo 37 Metų Sukakties Minėjimas Vasario 6 Dieną

Luzerne Lietuvių Parapijos Choras, vadovaujamas muz. Jokūbo Varaičio, dalyvaus meninėj programoj. Iš kai
rės į dešinę sėdi: klebonas kun. Viktoras šimkonis ir Jokūbas Varaitis, choro vedėjas.

Wilkes Barre, Pa. — Kaip praeitos savaitės Tė
vynėje buvo pranešta, Lietuvių Radio Valandos sep
tynių metų sukakties ir Lietuvos nepriklausomybės at
gavimo 37 metų minėjimas įvyks šį sekmadienį, vasa
rio 6 dieną, St. Nicholas Auditorijoje, 240 So. Wash
ington Street. Pradžia 2:30 valandą po pietų. Radio 
valandai vadovauja ir ją palaiko SLA legalis patarė
jas adv. Jonas R. Venbelis ir senas SLA veikėjas Vik
toras Kamarauskas.

Be aukščiau minėto choro, programą pildys šie 
žymus dainininkai: Loucija Balonis iš Luzerne, Mrs. 
Helen Kosar. Paul Porter dainuos duetą su Mrs. Helen 
Kosar. Taipgi dainuos žymus dainininkai iš Ply-

organizacijai nepriklauso, leis
ti juos jungtis į lietuvių skau
tų or-ją, kurios vienintelis 
tikslas yra puoselėti jaunimo 
širdyse meilę ’ lietuviškoms 
vertybėms. Skambus Šukiai: 
“Išlaikykime lietuvių kalbą” 
ar “Plėskime lietuvybę” yra 
bereikšmiai, jei jie yra nepa
remti konkrečia pagalba jau
nimo organizacijoms.

Tad visi į skautų vakarą!
Koresp.

Philadelphia, Pa.

Dėdės Šamo Oro Pajėgų Sarž.
Anthony A. Twaron Lankėsi

Pas Savo Tėvelius

Šiomis dienomis Dėdės Ša
mo oro pajėgų saržantas An
thony A. Twaron, su žmona 
Rae ir vienų metų amžiaus 
gražia dukrele Patricia Anna, 
lankėsi pas savo tėvelius An
taną ir Sofiją Twaron-Tvara- 

moutho: Jonas Januška ir Agnes Yarrow-Caffrey. 
Akompanuos Beverly Antanaitis iš Swoyersville ir 
Mrs. Ona Mras.

Tai dienai pritaikytas kalbas pasakys: adv. Jonas 
Verbalis, kun. Viktoras Šimkonis, kongresmanas Da
niel J. Flood ir Stasys Gegužis. Programai vadovaus 
Mikas Kupris.

Kaip matote, programa bus įvairi ir turininga, tai 
vietiniai ir apylinkėse gyvenanti lietuviai ir lietuvaitės 
dalyvaukite parengime ir pasiklausykite gražios pro
gramos, o tuo pat kartu paminėsite Lietuvos 37 metų 
ir Radio Valandos 7 metų sukaktis. Iki pasimatymo 
vasario 6 dieną parengime. Rengėjai.

navičius, SLA 135 kuopos vei
kėjus. Ta proga buvo atsilan
kę ir Patricia Anna krikšto 
tėveliai Jim ir Viktoria Mul- 
lene, ir visa artima šeima.

Saržantas Anthony A. Twa- 
ron, be jam Dėdės Šamo skir
tų svarbių pareigų, yra ir fo- 
tografistas-filmininkas.

Linkėtina ir toliaus saržan- 
tui Anthony A. Twaron lai
mingo pasisekimo.

, Korespondentas.
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LANKĖSI REDAKCIJOJE

Sausio 25 dieną redakcijoje 
lankėsi Julė Steele (Binikai- 
tė), Susivienijimo 40 kuopos 
narė, iš Pittsburgh, Pa. Ji 
sausio 26 dieną iš 1ffew Yorko 
laivu išvyko į Vokietiją pas 
savo vyrą Tech. Sgt. Walter 
Steele, tarnaujantį aeroplanų 
skyriuje kaipo specialistas, tai 
ta proga aplankė ir savo or
ganizacijos organo redakciją.

P-nia Steele per ilgus me
tus buvo federalės valdžios 
tarnyboje, dirbo Washingto
ne, Louisianoje, Texas, Kali
fornijoje ir Wyoming. Vokie
tijoj ji mano išbūti porą me
tų.

Lietuvos Nepriklausomybės 
Minėjimas Busi Vasario 

Mėnesio 13 Dieną
New Yorko Lietuvių Tary

bos rengiamas Lietuvos nepri-
klausomybės atgavimo 37 me
tų sukakties minėjimas bus 
vasario 13 dieną, sekmadienį, 
Webster Hall, 119 East 11-th 
Street, New Yorke. Programa 
prasidės 3 valandą po pietų.

Kalbės žymus kalbėtojai, 
kongres. Thomas J. Dodd, bu
vęs Kersteno Komiteto narys, 
ir prof. J. Kaminskas.

Meninę programos dalį iš
pildys solistė Lilija Mickevi
čiūtė, iš Worcester, Mass. 
Taip pat programą pildys ke
turi susijungę Brooklyno cho
rai: Apreiškimo parapijos 
choras, vadovaujamas P. Sa
ko, Operetės choras, vadovau
jamas J. Stankūno, Angelų 
parapijos choras, vadovauja
mas M. Liuberskio, ir Atsi
mainymo parapijos choras, 
vadovaujamas A. Vismino.

Minėjimo programa oro ban
gomis bus perduota Lietuvon. 
Taipgi dalyviai bus nufoto
grafuoti ir fotografijos įdėtos 
į buletenį. P. J. M.

Iš Lietuvių Spaudos 
Klubo Susirinkimo

Sausio 21 dieną Susivieniji
mo centrinėse patalpose įvyko 
Lietuvių Spaudos Klubo susi
rinkimas. Jam pirmininkavo, 
kaip ir visuomet, A. S. Tre
čiokas. Išklausius vykdomųjų 
organų pranešimus, prieita 
prie Lietuvos nepriklausomy
bės 37 metų sukakties minė
jime. Apkalbėjus šį reikalą, 
nutarta tą reikšmingą musų 
tautai sukaktį paminėti vasa
rio 16 dienos vakare SLA cen
tro patalpose bendrai su cen
tru, ir tam reikalui paskirta 
iš klubo iždo $15.00.

Generalinis konsulas Jonas 
Budrys pranešė vėliausius į- 
vykius Europoje, Azijoje, šių 
dienų tenaitinę politiką ir 
žmonių gyvenimą.

Juozas Audėnas papasako
jo apie Lietuvoje vykdomas 
deportacijas, kurios pavadin
tos “savanoriškomis“. Prane
šėjas pareiškė, kad pirmiau iš 
Lietuvos vežė į tolimą Rusiją 
jaunus vyrus, o dabar jau 
pradėjo vežti jaunas mergi
nas, ir tas daroma po prie
danga “savanoriškumo”, bet 
jeigu kuris vyras ar mergina 
atsisakytų važiuoti, tada jie 
nematytų daugiau Lietuvos 
nei tolimoje Rusijoje vangin- 
go gyvenimo.

Susirinkimui einant prie 
užbaigos, pirmininkas Trečio
kas pasiūlė, kad Amerikos 
(lietuviai ateinantį rudenį, ka
da vasaros karščiai bus pra
ėję, pasiųstų Juozą Bačiuną 
į Londoną amerikiečių vardu 
pasveikinti min. Balutį, jo 75 
metų amžiaus sukakties pro
ga-

Susirinkimas praėjo gražioj 
nuotaikoj. Dalyvis.

Jauniausias Lietuvis
Graborius Brooklyne

Albertas J. Balton-Baltrunas, 
kurį matome šiame paveiksle 
yra jauniausias lietuvis grabo
rius Brooklyne. Prieš kelius 
metus A. J. Balton-Baltrunas 
perėmė M. P. BallasdBieliaus- 
ko laidotuvių įstaigai vado
vauti. Tą darbą, kaip įsitikino 
visi, Albertas J. Balton atlie
ka puikiai, jis įsigijo pilną 
pasitikėjimą visų tarpe.

Albertas J. Balton-Baltru
nas brooklynietis čia gimęs ir
augęs. Jo tėvai Mykolas ir Ve
ronika Baltrūnai jau mirę.

Albertas J. Balton-Baltru
nas su žmona Terese augina 
jau trečios kartos Amerikos 
lietuvių sūnų Mykolą. Abu 
jaunieji Balton-Baltrunai po
puliarus New Yorko lietuvių 
tarpe. Rep.

Brooklyn, N. Y.
SLA 38 KUOPOS 

susirinkime ketvirtadienį, va
sario 3 dieną, 7:30 valandą 
vakare, Lietuvių Piliečių Klu
be, 280 Union Avenue, Brook
lyne SLA Centro atstovas V. 
Lisauskas' aiškins apie page
rintą ir padidintą ligoje pašal
pą.

Paskaitos klausyt kviečiami 
ir ne nariai. J. Valaitis.

Pittston, Pa.
Lietuvos Nepriklausomybes 

MINĖJIMAS

Vietiniai ALT ir BALE 44 
skyriaus valdybos ir kiti veik
lesnieji lietuviai prisidėjo prie 
komisijos bendrai Wyomingo 
Klonio lietuvių rengiamo Lie
tuvos nepriklausomybės minė
jimo Wilkes Barre, Pa., kuris 
įvyks St. Nicholas auditorijoj, 
240 So. Washington Street, 
vasario 13 dieną, 7 valandą 
vakare.

Programa susidės iš kalbų 
ir meninės dalies. Kalbą pa
sakys ALT, BALE ir kitų or
ganizacijų veikėjas prel. Jo
nas Balkunas iš Maspeth, N.Y.

Meninę programos dalį iš
pildys šios apylinkės gabes
nieji menininkai.

Rengėjai prašo visos apy
linkės lietuvius atsilankyti ir 
parodyti atjautimą lietuvių 
kovoj už Lietuvos išlaisvinimą 
ir vargšų tremtinių šelpimą.

A. G.

Miami, Florida
Paminėta (Sukaktis

Sekmadienį, sausio 23 die
ną buvo paminėta M. L. A. 
P. Klubo namo įsigijimo 2 
metų sukaktis. Žmonių daly
vavo apie du šimtai ir labai 
gražiai praleido laiką.

Bus Rengiamas Bazaras
Vasario mėn. 18, 19 ir 20 

dienomis bus bazaras klubo 
namo naudai. Jį rengia M. L. 
Moterų Socialis Klubas, pir
mininkaujant Mrs. Styles, jos 
pagelbininkėms yra Mrs. Šim
kus, Milda Ragis, Mrs. Rat- 
kus, Mrs. Gatulis ir Mrs. 
Šnarpunas. Prie to didelio 
darbo prisidės pats klubas, 
M. L. A. P. Klubo choras, S. 
L. A. 44 kuopa ir Miamės 
lietuvių choras. Visi sykiu 
kviečia Miamės ir apylinkėse 

gyvenančius lietuvius atsilan
kyti į klubo namą, 3655 N. 
W. 34-th Street. Įėjimas ne
mokamas.

Klubo Iždininkas.

Pittsburgh, Pa.
Svarbus Pranešimas

Suvienytų lietuvių draugijų 
organizacija vakarų Pennsyl- 
vanijoj, jau 5 metai pasek
mingai veikia ir kas metai 
surengia Amerikos visuome
nei Lietuvių Dieną, Lithu
anian Day. Šiemet irgi turė
sime tokį parengimą, kurio 
tikslas — supažindinti kita
taučius su lietuvių papročiais, 
kultūra ir kad lietuviai galėtų 
suvažiuoti, susieiti, susipažin
ti ir pasidžiaugti jų praeities 
dainomis, šokiais ir papro
čiais.

Šios draugijų organizacijos 
metinis susirinkimas šaukia
mas vasario 27 d., sekmadie
nį, 3 valandą po pietų, Lithu
anian Beneficial Association 
of America- patalpose, 424 
Locust Street, McKees Rocks, 
Pa.

Visos draugijos, klubai, pa
rapijos, SLA ir SLRKA kuo
pos, apskričiai, Federacija, 
grupės, chorai, sandariečiai, 
vyčiai,' trys radijo direktoriai, 
visi Pittsburgh© ir apylinkės 
geros valios lietuviai kviečia
mi dalyvauti.

Ateinantį mėnesį išrinkite 
delegatus ir atsiųskite susi- 
rinkiman, nes bus renkama 
valdyba 1955 metams, taipgi 
bus svarstomi organizacijos 
reikalai ir nustatyta gairės 
1955 metų veiklai. Taigi nepa
mirškite datos ir bukite susi
rinkime. ,

Kviečia visus valdyba: 
Pirmininkas adv. Edward A. 
Shultz, / sekretorius N. Evans.

Krank Žilionis,
Korespondentas.

Dykai Išbandymas
nuo , .. . ■

Reumatiškų Skausmų 
Arthritis

Jei dar niekad nevartojot ROSSE 
TABS nuo Raumeninių skausmų, 
tankiai susijusių su Reumatizmu, 
Arthritis ir Neuritis, tai kodėl ne
pabandyti juos ŠIANDIEN musų 
išlaidomis? Vartojamos tūkstančių 
virš 30 metų.
Dykai Skaitytojams šio Laikraščio 
Mes kviečiame jus pabandyti juos 
be mokesčio. Leiskite atsiųsti jums 
siuntinį 24 Tablets Dykai. Jei ne
pilnai busite patenkintas gaunama 
pagalba, grąžinkite likusią dalį ir 
už tai jus nebusite mums skolin
gas. Bandymas nekainuos jums nei 
vieno cento. NESIŲSKIT PINIGŲ. 
Tik atsiųskite savo vardą ir adre
są greitai į:
Rosse Products Co., Dep. X-8
,2708 Farwell . Ave., Chicago 45, Ill.

I »- ■ ■ i—a—|

Tel. STagg 2-5043 ( ’
Matthew P. Ballas

1 (BIELIAUSKAS) į ( 
j', FUNERAL HOME j

j AL. BALTRUNAS-BALTON (j 
Reikalų Vedėjas į į

j 660 Grand Street <
| Brooklyn, N. Y. j

II NOTARY PUBLIC
I '________ '

SHAUNS
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME 
84-02 Jamaica Av®,

<*t Forost Parkway Station) ?
Woodhaven, N. Y,

Suteikiam garbingas laidotu- $ 
Koplyčia* suteikiam ne-a 

mokamai Tįsos* dalyse 
f miesto.

I^aldotuvių Direktoriai j |
F. SHALINS IR

J. B. SHALINS
Tel. Virginia 7-4499 

m?

5'

Lawrence, Mass.
Lietuvos (Šventę Minėsime 

(Vasario 20 Dieną

Lietuvos nepriklausomybes 
šventes minėjimą, rengia Lie
tuvių Piliečių Klubas kartu su 
Amerikos Lietuviu Tarybos 
skyrium. Ji įvyks vasario 20 
dieną, 2 valandą po pietų, Lie
tuvių Piliečių Klubo svetainė
je, 41 Berkeley Street.

Kalbėtojais bus: kongres- 
manas Thomas Lane, miesto 
meras ir kiti valdininkai. Pa
grindine kalbėtoja bus Alena 
Devepienė, iš Waterburio, S. 
L. A. iždo globėja ir Balto vi
ce pirmininkė, plačiai žinoma 
kalbėtoja. Ji turi daug ką pa
sakyti, nes yra važinėjus po 
Europą. Nepraleiskite šios 
progos.

Taipgi ruošiama įvairi ir 
graži programa. Po visų iškil
mių apatinėj salėj bus užkan
džiai, kuriuos pagamins ALT 
delegatės.
ALT Skyriaus Susirinkimas
Amerikos Lietuvių Tarybos 

skyriaus mėnesinis susirinki
mas įvyko sausio 9 dieną. Be 
bėgaičių reikalų ir rengimosi 
prie paminėjimo Lietuvos 
šventes sukakties, buvo per
rinktas komitetas’: John A.

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita, išmokėtu pomirtinių 

ir ligoje pašaipu ' (
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Sausio 29 Dieną, 1955 Metų

(mokėtos pomirtinės
JUOZAS BULKEVIČIUS, 4 kp., Sioux City, Iowa, gi

męs rugpiučio 2, 1891 m., Nironių kaime, Anykščių 
valse., Utenos apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisira
šė kovo 7, 1826 m., mirė sausio 1, 1955 m. Velionio 
sunui, Joe Bulkevičius, pomirtinės išmokėta-------$600.00

PETRAS JUODISNUKIS, 13 kp., Minersville, Pa., gimęs 
birželio 26, 1885 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
sausio 4, 1931 m., mirė sausio 9, 1955 m. Velionio 
dukterei, Juzei Yuodsnukis-Yodis, pomirtinės išmo
kėta __ ______ —--- ------------ ----------------- $600.00

PETRAS MARMAKAS, 43 kp., So. Boston, Mass., gimęs 
spalio 28, 1871 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
sausio 29, 1909 m., mirė sausio 4, 1955 m. Velionio 
dukterei, Sophie Wiesbeng, pomirtinės išmokėta $108.00

AN1ANAS KUNDROTAS, 57 kp., Worcester, Mass., gi
męs 1^94 metais> Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
rugpiučio 1, 1926 m., mirė gruodžio 25, 1954 m. Ve
lionio moteriai, Anna Kundrotas, pomirtinės išmokė- 
ta -------------------------------- ------------- - ------- $300.00

ALICE SAMULIONIS, 134 kp., Chicag'o, UI., gimusi rug
sėjo 25, 1895 m., Lietuvoje, Kaltenenuose. Prie 
SLA prisirašė gruodžio 8, 1950 m., mirė gruodžio 4, 
1954 m,, velionės vyrui, Jonas Samulionis, pomirti
nes išmokėta _______________________ .$250 00

JONAS JUŠKEVIČIUS, 158 kuopos, Springtfiell, III., gi
męs balandžio 23, 1880 m., Lietuvoje, Raseinių ap
skrity, Gairiškių kaime. Prie SLA prisirašė sau
sio 5, 1/919 m., mirė sausio 3, 1955 m. Velionio 
moteriai, Stasei Juškevičienei, pomirtinės išmokėta $300.00

ANTANAS PALIONIS, 211 kp., Mahanoy City, Pa., gi
męs birželio 15, 1896 m., Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė rugsėjo 7, 1924 m., mirė sausio 8, 1955 m. Ve
lionio sesers sunui, Joseph Kirlavich, pomirtines 
išmokėta -- *.____________ ______________ $300.00

VINCENTA NASVITIS, 238 kp., Chicago, Ill., gimusi 
rugpiučio 17, 1900 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi
rašė kovo 4, 1941 m., mirė gruodžio 10, 1954 m. Ve
lionės vyrui, Joseph Nasvitis, pomirtinės išmokėta $500.00

GRASILDA VIKRIKIENĖ, 242 kp., Brooklyn, N. Y., 
gimusi gruodžio 15, 1890 m., Lietuvoje, Kėdainių 
apskr. Prie SLA prisirašė kovo 7, 1920 m., mirė 
lapkričio 3, 1954 m. Velionės vyrui, Antanui Vikri- 
kui, pomirtinės išmokėta __ ____________ $300.00

PETRAS PEČIUKAS, 275 kp., Springfield, Ill., gimęs 
rugsėjo 8, 1875 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
spalio 29, 1906 m., mirė gruodžio 5, 1954 m. Ve
lionio dukterei, Anna Pečiokas, pomirtinės išmokė
ta _______________________________________  $150.00

Viso ______ _____ ___ ____ _______ -____ $3,408.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ------ $10,394.00

Išmokėtos ligoje pašalpos

“AMERIKOS LIETUVIS”
Savaitinis nepartinis laikraštis tarnauja visiems JAV lietuviams 

Metinė prenumerata Amerikoje $3.00; Užsieniuose $4.00 
Pusmetinė prenumerata: Amerikoje $2.00; Užsieny $2.&0 
Dvejų metų prenumerata Amerikoje $6.00; Užsieny $6.00

Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai 
“AMERIKOS LIETUVIO” Redakcija - Administracija 

14 Vernon Strret, Worcester, Mass.

J. STANKEVIČIUS, 13 kp., MinersviUle, Pa. Sirgo 8 savaites 
F. ŽURIS, 14 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 2 s. ir 1 d.---- -----

M. AIDENTIENĖ, 18 kp., Westville, Ill. Si/rgo 8 s. -----------
VINCAS DILONIS, 30' kp., Scranton, Pa. Sirgo 6 s. ir 3 d.
J. ŽELINAUSKAS, 40 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgto 2 s. ------

A. VINICKAS, 43 kp.,. So. Boston, Miass. Sirgo 6 s. —-----
J. VAIČAITIS, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 5 s. ----------
P. BARIS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 4 s. ir 3 d. -----
I. ŽUKAUSKIENĖ, 62 kp., Lorain, Ohio. Sirgo 8 s. ----------
A. TUNIKELIS, 66 kp., Ansonia, Conn. Sirgo 3 s. ------------
A. LAZAUSKAS, 104 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 3 s. ir 2 d.
J. ŠPOKAUSKAS', 104 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 8 s. ----- 
D. DAUGĖLA, 115 kp., Wilkes Barre, Pa. Sirgo 4 s. ir 3 d 
S. STOKES, 125 kp., Melrose Park, 111. Sirgo 5 s. ir 4 d.
B. NAVICKAS, 212 kp0 Kenosha, Wiss. Sirgo 3 s. ir 3 d. . 
M. JANAVIČIENĖ, 258 kp., Washington, Pa. Sirgo 8 s. .
P. MIKAILIENĖ, 312 kp., Easthampton, Mass. Sirgo § s. -

_____________ $561.50 
VifiO -------------------------- ._______________________«60 50
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ------------------ ——

M. J. VINIKAS, 
SLA Sekretorius

| 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois |

Stundza — pirm., Julius Pies- 
lakas — vice pirm., M. Stone 
— sekretorius, Anna Jurnes- 
ky — iždininkas. M. Stonio.

Omaha, Nebr.
Žurnalistas Cicėnas Serga

Šiomis dienomis rimtai su
sirgo plačiai žinomas žurna- 
listas-rašytojas Jeronimas Ci
cėnas, knygos “Vilnius Tarp 
Audrų“ autorius, Susivieniji
mo narys. Aš linkiu broliui 
Cicėnui greitai pasveikti, grįž
ti prie savo numylėto žurna
listinio darbo, o taipgi ir prie 
visuomeninių darbų. Rep.

Los Angeles, Calif.
1 ................. .. -...

Išleidžiami Gen. Stasio 
Raštikio Atsiminimai

Gen. Stasys Raštikis, gyve
nąs Santa Monica, Calif., ati
duoda “Lietuvių Dienų“ leidė
jui Antanui Skiriui išleisti sa
vo atsiminimus. Knyga netru
kus bus pradėta rinkti. Tai 
bus didžiulis tomas tikrai įdo
mios ir vertingos medžiagos.

Ruošiamasi ALB Vyr.
Tarybos Rinkimams

Jau sudaryta komssija pra
vesti LB Vyr. Tarybos rinki-
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mums Los Angeles mieste. Į. 
komisiją įeina: A. Dabšys, dr. 
P. Pamataitis, J. Puikunas, 
F. Kudirka, Alg. Raulinaitis, 
D. Karaliūtė ir VI. Muchlia.

Studentai Sutiko Naujuo
sius Metus

Vietos studentų skyrius 
Naujųjų Metų sutikimą buvo 
surengęs J. Puodžiuno studi
joje, Hollywoode. Dalyvavo 
šiame parengime apie 60 as

VADOVAS Į SVEIKATĄ
( Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga 

BUKIT E S V E I K I
kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežia SLA Daktarai 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprousoma lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai! kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Si svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoj® 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIEŽIS,

3148 W. 63rd St., Chicago 29, HL
Telefonas Republic 7-7868

J0HNNAGHTEN4C0. 
nSTABLIBBED 18AS, INSURANCE

1903 Innuranc® Exchange, Chicago, DUnon.
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| NAUJIENOS |
| Pirmu ir geriausias lieluvii, dieorašti. Amerikoj |
•MV •*■* 
E NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
g Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos
g bei Pietų Amerikos valstybėse. 5
g NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausia* 
g žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo. ~
j; NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
S liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei poleml- X
3 kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo- E

monę. • «
E NAUJIENŲ prenumerata yra tokia; JAV ir Kanadoje — $9.00 į* 

metams, $6.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— J
S $11.00 metams, $5.50 pusei metų. Chicagoje — i
S $10.00 metams, $5.50 -~ pusei metų. ž
g NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite Čeki arba Money Order} to- E
s: kiu adresu: X

I e NAUJIENOS f

DR. V. KANAUKA
284 Eastern Parkway, Brooklyn 25, N. Y.

Tarp Washington ir Franklin Ave. 
Valandos pagal susitarimą. 

Tel. ULster 7-8652. Skambinti
6—<8 vai. po piet, šeštadieniais 10—12 vai. ryto.

JOHN DERUHA, M. D
Aštrios ir chroniškos ligos. Apžiūrėjimas ir kraujo tyrimas 

3 doleriai. Priėmimo valandos 10-2 ir 4-9.
128 E. 86-th Street, New York City

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik- t 
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais ? 

Į klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį į
I NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ | 

' "NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar- | 
bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosiom 
bendruomenes ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 8 dol., visose Amerikose— | 
6.50, Kanadoje—6 doleriai, Už laikraštį galima mokėti dalimis— | 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta. j

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMI LIETUVĄ" gauna j 
I bargan Ugi jie gauna darbą ir užsidirba. g

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA“, | 
7722 George St, Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada, i

IŠMOKT ANGLIŠKAI
Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus krau
tuvei! ir tt.
.Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasis
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti:

KELEIVIS ,y
636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

menų ir tikrai geroje nuotai
koje įžengė į 1955 metus. 
Puikių butą šeimininkių-stu- 
denčių, neatsiliko ir šeiminin
ką i-studentai su savo vaišė
mis. Kažkas yra prasitaręs, 
kad vietos studentai jau vi
sur yra įkėlę koją ir be jų 
nieko nepajėgia “seniai“ pa
daryti. Kas tą “senimą“ taip 
susendino?’

( J. J.




